
Plně očkovaný cestující nakažený
koronavirem byl nalezen mrtvý na svém
sedadle po přistání na německém letišti po
letu z Turecka
- CZ24 News | 5. listopadu 2021

TURECKO/NĚMECKO: Plně očkovaný pasažér letadla nakažený koronavirem byl po letu nalezen
mrtvý na svém sedadle.

DailyMail píše:

Cestující v letadle, který byl plně očkován, ale měl koronavirus, zemřel během letu.
51letého muže našla posádka společnosti Pegasus Airlines mrtvého v Airbusu 320.
Cestoval letem 1043 z tureckého Istanbulu do německého Hamburku.

Plně očkovaný pasažér letadla nakažený koronavirem byl po letu nalezen mrtvý na svém sedadle.

Posádka společnosti Pegasus Airlines našla 51letého muže bez života na jeho sedadle po letu 1043 z
tureckého Istanbulu do německého Hamburku 25. října.

Muž, který se narodil v Rusku a žil v německé spolkové zemi Šlesvicko-Holštýnsko, cestoval v letadle
Airbus 320, když zemřel během letu, který odstartoval z Istanbulu kolem sedmé hodiny ranní
středoevropského času (10:00 místního času).

Podle místních médií ho našel bez života na jeho sedadle jeden z členů personálu poté, co všichni
ostatní cestující vystoupili z letadla v Hamburku kolem 12:00 GMT (13:00 německého času).

Oficiální příčina mužovy smrti není jasná, ačkoli místní zprávy naznačují, že trpěl řadou předchozích
vážných onemocnění, která však nebyla specifikována.

https://cz24.news/plne-ockovany-cestujici-nakazeny-koronavirem-byl-nalezen-mrtvy-na-svem-sedadle-po-pristani-na-nemeckem-letisti-po-letu-z-turecka/
https://cz24.news/plne-ockovany-cestujici-nakazeny-koronavirem-byl-nalezen-mrtvy-na-svem-sedadle-po-pristani-na-nemeckem-letisti-po-letu-z-turecka/
https://cz24.news/plne-ockovany-cestujici-nakazeny-koronavirem-byl-nalezen-mrtvy-na-svem-sedadle-po-pristani-na-nemeckem-letisti-po-letu-z-turecka/
https://cz24.news/plne-ockovany-cestujici-nakazeny-koronavirem-byl-nalezen-mrtvy-na-svem-sedadle-po-pristani-na-nemeckem-letisti-po-letu-z-turecka/
https://www.dailymail.co.uk/news/article-10156793/Fully-vaccinated-air-passenger-infected-Covid-dead-flight-Turkey-Germany.html?fbclid=IwAR0Wmik8nNlvTUDgzqLAH11P8JSMISGP_TaEK9mr7eQVpWYfqzy_TTzJ03M


Airbus A320 turecké nízkonákladové letecké společnosti Pegasus Airlines odstartoval z Istanbulu a v
pondělí 25. října kolem 13. hodiny přistál v cílové destinaci.

Soudní patologové provedli pitvu těla a dospěli k závěru, že muž pravděpodobně zemřel během letu.

Poznamenali, že měl pozitivní test na Covid, ale není jasné, zda se u něj v posledních dnech života
projevily nějaké příznaky. Není známo, zda byl Covid příčinou smrti.

Muž mohl letět, protože prokázal, že je plně očkován proti koronaviru. Německá pravidla pro
Covid-19 vyžadují, aby cestující před odletem odhalili svůj covid status.

Potenciální cestující v letecké dopravě musí být očkováni, vyléčeni nebo testováni. Cestující, kteří
byli plně očkováni, nemusí při cestě do Německa z „vysoce rizikového” Turecka předkládat také
negativní výsledek testu na Covid.

Mluvčí hamburského zdravotního úřadu pro Focus Online uvedl: „Obecně platí ustanovení vstupních
předpisů, podle kterých je při vstupu z Turecka nutné předložit buď test, nebo doklad o očkování.”

Letecká společnost uvedla: „Vyjadřujeme soustrast rodině a sousedům cestujícího.”

Místní média neuvedla, zda si ostatní cestující během 3 hodin a 25 minut letu všimli, že muž je
mrtvý.



Policejní mluvčí uvedl, že cestující měl zakloněnou hlavu a zavřené oči, takže mohl být mylně
považován za spícího, uvedl Spiegel.

Policejní mluvčí dodal, že muž cestoval sám a v letadle měl místo u okna.

Podle místních novin Hamburger Abendblatt trpěl muž již dříve několika vážnými nemocemi, které
nebyly specifikovány.

Muž přiletěl do Istanbulu o týden dříve, uvedl Focus Online. Není jasné, zda jeho návštěva byla
pracovní nebo rekreační.

Cestující, kteří seděli v jeho blízkosti, a palubní personál dostali příkaz, aby se dostavili na zdravotní
oddělení.

Turistický ruch v největším tureckém městě Istanbulu se postupně obnovuje, protože míra očkování
proti Covid-19 roste.

Ministerstvo zdravotnictví odhalilo, že v Istanbulu dostalo obě dávky očkování proti Covidu 72,4 %
občanů starších 18 let, informovala agentura Tempo.

Mezitím do města během prvních devíti měsíců roku 2021 přijelo 5,8 milionu turistů, přičemž místní
zpravodajství potvrdilo, že počet turistů se od března ve srovnání se stejným obdobím loňského roku
neustále zvyšuje.

‚Vysoká míra proočkovanosti v Istanbulu dodává turistům důvěru,‘ uvedl pro Xinhua Nalan Yesilyurt,
člen představenstva Asociace tureckých cestovních kanceláří.

V pondělí Turecko zaznamenalo 28 678 nových případů covidu, čímž se celkový počet případů v zemi
od 19. října do 1. listopadu zvýšil na 378 149.



Podle oficiálních údajů Turecko v pondělí zaznamenalo také 217 nových úmrtí.

 

Zdroj: dailymail.co.uk

Překlad: David Formánek

Publikoval: otevrisvoumysl.cz


